



Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
309671	ADAPTADOR CURTO 20X 1/2			
	GOMES E PRIORE LTDA	1.500,000	1,250	1.875,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	1.500,000	1,350	2.025,00
	HIDROPEÇAS LTDA	1.500,000	1,000	1.500,00
	Valores médios :		1,200	1.800,00
176001	ADAPTADOR CURTO 25MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	1.500,000	1,250	1.875,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	1.500,000	1,350	2.025,00
	HIDROPEÇAS LTDA	1.500,000	1,000	1.500,00
	Valores médios :		1,200	1.800,00
327757	COLAR P/ ENCANACAO 50X1/2			
	GOMES E PRIORE LTDA	500,000	13,750	6.875,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	500,000	14,000	7.000,00
	HIDROPEÇAS LTDA	500,000	17,000	8.500,00
	Valores médios :		14,917	7.458,33
261020	COLAR P/ ENCANACAO 60X 1/2			
	GOMES E PRIORE LTDA	600,000	16,250	9.750,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	600,000	16,500	9.900,00
	HIDROPEÇAS LTDA	600,000	28,000	16.800,00
	Valores médios :		20,250	12.150,00
182045	CURVA SOLD. 90 CURTA 20MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	800,000	3,750	3.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	800,000	4,000	3.200,00
	HIDROPEÇAS LTDA	800,000	3,000	2.400,00
	Valores médios :		3,583	2.866,67
327758	CURVA SOLD 90 CURTA 60MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	500,000	51,000	25.500,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	500,000	52,000	26.000,00
	HIDROPEÇAS LTDA	500,000	45,000	22.500,00
	Valores médios :		49,333	24.666,67
172200	LUVA SOLD 20MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	1.300,000	0,750	975,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	1.300,000	1,000	1.300,00
	HIDROPEÇAS LTDA	1.300,000	0,600	780,00
	Valores médios :		0,783	1.018,33
173070	LUVA SOLD 50MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	800,000	5,000	4.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	800,000	5,500	4.400,00
	HIDROPEÇAS LTDA	800,000	5,000	4.000,00
	Valores médios :		5,167	4.133,33
248896	LUVA SOLDAVEL 60MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	500,000	16,350	8.175,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	500,000	16,500	8.250,00
	HIDROPEÇAS LTDA	500,000	14,000	7.000,00
	Valores médios :		15,617	7.808,33
182721	TUBO SOLDAVEL 20 MM (MT)			
	GOMES E PRIORE LTDA	10.000,000	3,750	37.500,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	10.000,000	4,000	40.000,00
	HIDROPEÇAS LTDA	10.000,000	3,670	36.700,00
	Valores médios :		3,807	38.066,67
184270	TUBO SOLDAVEL 50 MM (MT)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	GOMES E PRIORE LTDA	4.000,000	15,070	60.280,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	4.000,000	15,150	60.600,00
	HIDROPEÇAS LTDA	4.000,000	20,690	82.760,00
	Valores médios :		16,970	67.880,00
184714	TUBO SOLDAVEL 60 MM (MT)			
	GOMES E PRIORE LTDA	6.000,000	34,500	207.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	6.000,000	35,000	210.000,00
	HIDROPEÇAS LTDA	6.000,000	32,170	193.020,00
	Valores médios :		33,890	203.340,00
339783	TUBO SOLDAVEL 110MM (MT)			
	GOMES E PRIORE LTDA	1.000,000	154,340	154.340,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	1.000,000	154,550	154.550,00
	HIDROPEÇAS LTDA	1.000,000	141,950	141.950,00
	Valores médios :		150,280	150.280,00
339785	REGISTRO ESFERA FERRO 50MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	100,000	198,750	19.875,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	100,000	199,000	19.900,00
	HIDROPEÇAS LTDA	100,000	175,000	17.500,00
	Valores médios :		190,917	19.091,67
339786	REGISTRO ESFERA FERRO 60MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	200,000	183,000	36.600,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	200,000	183,500	36.700,00
	HIDROPEÇAS LTDA	200,000	297,000	59.400,00
	Valores médios :		221,167	44.233,33
339788	REGISTRO ESFERA FERRO 75MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	50,000	540,000	27.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	50,000	541,000	27.050,00
	HIDROPEÇAS LTDA	50,000	831,000	41.550,00
	Valores médios :		637,333	31.866,67
339789	REGISTRO ESFERA FERRO 85MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	50,000	600,000	30.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	50,000	600,800	30.040,00
	HIDROPEÇAS LTDA	50,000	1.053,000	52.650,00
	Valores médios :		751,267	37.563,33
339790	REGISTRO ESFERA FERRO 110MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	80,000	1.237,500	99.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	80,000	1.238,000	99.040,00
	HIDROPEÇAS LTDA	80,000	1.615,000	129.200,00
	Valores médios :		1.363,500	109.080,00
309695	REGISTRO SOLDAVEL 20MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	500,000	6,250	3.125,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	500,000	7,000	3.500,00
	HIDROPEÇAS LTDA	500,000	6,000	3.000,00
	Valores médios :		6,417	3.208,33
309696	REGISTRO SOLDAVEL 25MM			
	GOMES E PRIORE LTDA	500,000	7,500	3.750,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	500,000	8,000	4.000,00
	HIDROPEÇAS LTDA	500,000	7,000	3.500,00
	Valores médios :		7,500	3.750,00
172699	VEDA ROSCA 10MT			
	GOMES E PRIORE LTDA	500,000	10,000	5.000,00
	BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI	500,000	10,500	5.250,00
	HIDROPEÇAS LTDA	500,000	6,000	3.000,00
	Valores médios :		8,833	4.416,67



Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

GOMES E PRIORE LTDA

327757 COLAR P/ ENCANACAO 50X1/2	500,000	13,750	6.875,00
261020 COLAR P/ ENCANACAO 60X 1/2	600,000	16,250	9.750,00
173070 LUVA SOLD 50MM	800,000	5,000	4.000,00
184270 TUBO SOLDAVEL 50 MM (MT)	4.000,000	15,070	60.280,00
339786 REGISTRO ESFERA FERRO 60MM	200,000	183,000	36.600,00
339788 REGISTRO ESFERA FERRO 75MM	50,000	540,000	27.000,00
339789 REGISTRO ESFERA FERRO 85MM	50,000	600,000	30.000,00
339790 REGISTRO ESFERA FERRO 110MM	80,000	1.237,500	99.000,00
Total do(s) item(ns) :			273.505,00

HIDROPEÃAS LTDA

309671 ADAPTADOR CURTO 20X 1/2	1.500,000	1,000	1.500,00
176001 ADAPTADOR CURTO 25MM	1.500,000	1,000	1.500,00
182045 CURVA SOLD. 90 CURTA 20MM	800,000	3,000	2.400,00
327758 CURVA SOLD 90 CURTA 60MM	500,000	45,000	22.500,00
172200 LUVA SOLD 20MM	1.300,000	0,600	780,00
173070 LUVA SOLD 50MM	800,000	5,000	4.000,00
248896 LUVA SOLDAVEL 60MM	500,000	14,000	7.000,00
182721 TUBO SOLDAVEL 20 MM (MT)	10.000,000	3,670	36.700,00
184714 TUBO SOLDAVEL 60 MM (MT)	6.000,000	32,170	193.020,00
339783 TUBO SOLDAVEL 110MM (MT)	1.000,000	141,950	141.950,00
339785 REGISTRO ESFERA FERRO 50MM	100,000	175,000	17.500,00
309695 REGISTRO SOLDAVEL 20MM	500,000	6,000	3.000,00
309696 REGISTRO SOLDAVEL 25MM	500,000	7,000	3.500,00
172699 VEDA ROSCA 10MT	500,000	6,000	3.000,00
Total do(s) item(ns) :			438.350,00
Total geral :			711.855,00



Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

309671	ADAPTADOR CURTO 20X 1/2	1.500,0000	1,200	1.800,00
176001	ADAPTADOR CURTO 25MM	1.500,0000	1,200	1.800,00
327757	COLAR P/ ENCANACAO 50X1/2	500,0000	14,917	7.458,50
261020	COLAR P/ ENCANACAO 60X 1/2	600,0000	20,250	12.150,00
182045	CURVA SOLD. 90 CURTA 20MM	800,0000	3,583	2.866,40
327758	CURVA SOLD 90 CURTA 60MM	500,0000	49,333	24.666,50
172200	LUVA SOLD 20MM	1.300,0000	0,783	1.017,90
173070	LUVA SOLD 50MM	800,0000	5,167	4.133,60
248896	LUVA SOLDAVEL 60MM	500,0000	15,617	7.808,50
182721	TUBO SOLDAVEL 20 MM (MT)	10.000,0000	3,807	38.070,00
184270	TUBO SOLDAVEL 50 MM (MT)	4.000,0000	16,970	67.880,00
184714	TUBO SOLDAVEL 60 MM (MT)	6.000,0000	33,890	203.340,00
339783	TUBO SOLDAVEL 110MM (MT)	1.000,0000	150,280	150.280,00
339785	REGISTRO ESFERA FERRO 50MM	100,0000	190,917	19.091,70
339786	REGISTRO ESFERA FERRO 60MM	200,0000	221,167	44.233,40
339788	REGISTRO ESFERA FERRO 75MM	50,0000	637,333	31.866,65
339789	REGISTRO ESFERA FERRO 85MM	50,0000	751,267	37.563,35
339790	REGISTRO ESFERA FERRO 110MM	80,0000	1.363,500	109.080,00
309695	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	500,0000	6,417	3.208,50
309696	REGISTRO SOLDAVEL 25MM	500,0000	7,500	3.750,00
172699	VEDA ROSCA 10MT	500,0000	8,833	4.416,50
Total :				776.481,50